
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio OPERE PUBBLICHE 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

Determinazione  n. 77 in data 25.08.2015 
 

OGGETTO:  PAGAMENTO CANONI ALL’ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA 
DI NOVARA – ANNO 2011  

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
(Decreto di nomina del Sindaco  prot. 4730 in data 15.10.2014) 

      
 

VISTI  gli ambiti operati assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dall’Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara con la quale si 
sollecita il pagamento dei canoni di concessione n. 60/316, 61/331 e 60/333 (derivazione Chiarotta 
e n. 2 derivazioni Roggia Biraga) dell’anno 2011 che risultano ancora impagati, per un totale 
complessivo di €  122,90; 
 
VISTA  la comunicazione pervenuta dal Consorzio Nazionale Esattori di Roma, pratica n. 
700141/1, che chiede il pagamento del debito per un importo di € 122,10; 
 
VERIFICATO che i canoni sopraindicati non risultano essere stati pagati nell’anno 2011 e negli 
esercizi successivi; 
 
RITENUTO  di dover sanare la posizione debitoria ancora aperta; 

 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000; 
 
VISTO  il Regolamento di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di corrispondere alla Associazione Irrigazione Est Sesia di Novara, per il tramite del 

Consorzio Nazionali Esattori – Agenzia della Riscossione di Roma la somma di € 122,90 
relativa ai canoni 2011 delle derivazioni Chiarotta e Biraga del Canale Cavour; 
 

2. Di impegnare e contestualmente liquidare la somma all’intervento/capitolo 
1.09.06.05/3680/1/1 del bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento 
e disponibilità.  

 
Biandrate, 25.08.2015 
      Il Responsabile del Servizio Opere Pubbliche 
              Arch. Giovanni Regis 
 
 
 
 
 



 

Imp. 365 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 02.09.2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

          F.to  Fabris Adriana 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 02.09.2015  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to Arch. Giovanni Regis 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  02 settembre 2015 
 
 Il Messo Comunale 

f.to    Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


